General
Harmonyリレー
お客様向け説明資料
2025/04 シュナイダーエレクトリック
Page 1Property of Schneider Electric |
General
特長
1. あらゆる産業用アプリケーションに適用可能なポートフォリオ

スリムI/O RSLZ3 アクセサリー 仕切り版 10
General
RSLシリーズ型式の読み方。
Page 11Property of Schneider Electric |
スリムI/Oリレー RSLシリーズ 型式規則
RSL 1 AB4 BD
シリーズ名 特徴
RSL: スリムI/Oリレー
AB4: 標準
GB4:微小負荷用
PR: LED付, スプリング端子
PV: LED付, ネジ端子
コイル電圧
JD: 12VDC
BD: 24VDC
ED: 48VDC
ND: 60VDC
BU: 24VAC/DC
EU: 48VAC/DC
FU: 110VAC/DC
JU: 12VAC/DC
PU: 230VAC/DC
型式特徴
1: 1極- 6A
General
スペース効率に優れた1極10Aおよび2極５Aの汎用インタフェースリレー
プラグインリレー ： RXG スリムインターフェースリレー
• 一体型保持クランプを備えたネジ式またはプッシュインソケット
• 接点1極: 10A または、接点2極 5A, 幅わずか16ｍｍ
• 保護モジュール (ダイオード、ダイオード + LED、RC 回路、またはバリスタ + LED)
• リレー単体およびソケット組立て済みソケット一体型の両方を用意
• LEDインジケーターまたはクリアカバーのバリエーション
対応規格:
• IEC 61810-1
• UL 508
• CSA C22-2 No 14
• DNV-GL
ワイドな定格コイル電圧
DC:  6～110V
AC: 24～240V
Page 12Property of Schneider Electric |
General
用途やコストに応じて選択可能な４つのカバーをもつリレーを用意
RXG バリエーション
標準カバー+テストボタン 標準カバー+テストボタン＋LED 標準カバー＋LED クリアカバー
1 接点テスト用スプリング復帰型テストボタン (緑: DC, 赤: AC)
2 メカニカルリレーインディケーター
3 接点のシーケンステストやメンテナンス用途のための取外し可能ロックダウンドア
4 リレーステータスを表示するLED (型式による)
5 取外し可能なマーキングプレート
6 5 または 8 ピンの接続端子
7 標準カバーモデル（テストボタン＋メカニカルインディケーター+LED)
8 クリアカバーモデル
Page 13Property of Schneider Electric |
General
3種類のソケット
RXG ソケットとアクセサリー
ネジクランプ
ソケット

Page 18Property of Schneider Electric |
General
RXGシリーズ型式の読み方。
Page 19Property of Schneider Electric |
スリムインターフェイスリレー RXGシリーズ 型式規則
RXG 1 1 BD
シリーズ名 特徴
RXG: スリムパワーリレー
1: ロック可能なテストボタン付き、
LEDなし
2: ロック可能なテストボタン付き、
LED付き
3: ロック可能なテストボタンなし、
LED付き
5: クリアカバー
コイル電圧
RD: 6VDC
JD: 12VDC
BD: 24VDC
ED: 48VDC
ND: 60VDC
FD: 110VDC
B7: 24VAC
E7: 48VAC
F7: 120VAC
M7: 220VAC
P7: 230VAC
型式特徴
1: 1極- 10A
2: 2極- 5A
General
RXM ミニユニバーサルリレー(RXM*AB, RXM*GB:汎用モデル）
顧客のニーズに合わせて
• 様々なカバーでコストと用途にベストマッチ
• 組立て済みソケット一体型を用意：簡単な発注
• 標準接点2極(12A), 3極(10A), 4極(6A):RXM*AB***
• 微小負荷4極(3A):RXM*GB***
• 制御コイル電圧を幅広くカバー
使いやすい
• ワンステップでロック可能なテスト
ボタン
• 接点状態を機械的に表示
• 準備完了のための”電源オン”LED
安全に実行できます
• CE、CSA、UL、EAC、 Lloyd’sに準拠
• RoHS および REACH に準拠したエコ設計
• 柔軟なアドオン保護回路モジュール
取り付けが簡単
• プッシュインソケットにより配線時間を
最大65% 節約
• DINレールとパネル取り付けの両方に対
応したソケット
• 短絡バーで時間を節約
2,3,4極と幅広い用途に使用可能な汎用インタフェースリレーのベストセラー
Page 20Property of Schneider Electric |
General
RXM*AB/LBバリエーション(汎用型)
6
2
１
3
4
5
7
1. リレー本体:標準負荷 2極/12A, 3極/10A, 4極/6A,
2.    微小負荷 4極/3A
3. ソケット
4. 保護回路モジュール (ダイオード, RC回路またはバリスタ)
5. メタル保持金具
6. プラスチックリリースレバー
7. 2極短絡バー
8. クリップインマーキングプレート
8

* 保護回路モジュールは使用できません。
General
RXMシリーズ型式の読み方。
Page 27Property of Schneider Electric |
ミニユニバーサルリレー RXMシリーズ 型式規則
RXM 2AB ２ BD
シリーズ名 型式特徴
RXM: ミニユニバーサルリレー
1: ロック可能なテストボタン付き、
LEDなし
2: ロック可能なテストボタン付き、
LED付き
3: ロック可能なテストボタンなし、
LED付き
コイル電圧
JD: 12VDC
BD: 24VDC
ED: 48VDC
FD: 110VDC
MD: 220VDC
B7: 24VAC
E7: 48VAC
F7: 120VAC
P7: 230VAC
U7: 240VAC
ー
型式特徴
2AB: 2極- 12A
3AB: 3極- 10A
4AB: 4極- 6A
4GB: 4極- 3A
2LB: 2極- 5A
4LB: 4極- 3A
General
パワーリレー RPMシリーズ
高負荷対応の万能リレー
RPM パワーリレー
1. 最大定格電流: 15A（1極、2極、3極、4極のすべての接点構成に共通）
2. 接点構成: 1極 (SPDT)、2極 (DPDT)、3極(3PDT)、4極(4PDT)
3. 操作機能: ロック可能テストボタン標準搭載: 動作確認や手動操作を容易にし、接
点を固定してテストやメンテナンスが可能
4. 表示機能:
• メカニカルインジケーター（標準搭載）: リレー状態を目視で確認可能
• LEDインジケーター（有/無）: 通電状態を明確に表示
RPMシリーズ ソケット仕様
1. ネジクランプ端子: 安全性と信頼性が高い接続方式
2. 保護回路モジュール対応:
• ダイオード、RC回路、バリスタを装着可能で安全性を強化(オプション）
３．設置方法:
• DINレールまたはパネル取り付け用のクリップや穴を装備
４．追加機能:
• タイマーモジュールや保持クランプが取り付け可能最大4 極まで
RPM1 RPM2 RPM3 RPM4
2025年5月発売開始
Page 28Property of Schneider Electric |

接点1極/15A 接点2極/15A 接点3極/15A 接点4極/15A
General
RPMシリーズ型式の読み方。
Page 32Property of Schneider Electric |
パワーリレー RPMシリーズ 型式規則
RPM １ 1 BD
シリーズ名 型式特徴
RPM: パワーリレー
1: LEDなし
2: LED付き
コイル電圧
JD: 12VDC
BD: 24VDC
ED: 48VDC
FD: 110VDC
B7: 24VAC
E7: 48VAC
F7: 120VAC
P7: 230VAC
U7: 240VAC
ー
型式特徴
1: 1極- 15A
2: 2極- 15A
3: 3極- 15A
4: 4極- 15A
General
組み立て済みのリレー、ソケット、アクセサリーを備えた完全なソリューション。 すぐに使えます。
ソケット一体型組み立て済モデル
• リレー、ソケット、アクセサリの完全なセットを 1 つの型式で迅速に注文可能
• 使用頻度の高い組み合わせで購入を簡素化
• 誤注文のリスクを軽減
• 作業中や輸送中にリレーのピンが曲がるリスクを軽減
すべての組み立て済みモデルは、工場にてアセンブルされ、出荷前テストを実施済み
Page 33Property of Schneider Electric |
General
ソケット一体型モデルのバリエーション
RSL スリムI/O RXG スリムインターフェイス RXM*AB ミニユニバーサル
Page 34Property of Schneider Electric |
General
ソケット一体型 RSL スリムI/Oシリーズ
組み立て済みソケット一体型 RSL スリムI/O: 接点1極
• スリム幅（6.2mm）で省スペース
• 幅広い動作電圧
• ネジまたはスプリング端子ソケットの柔軟な選択
• 逆極性およびサージに対する保護回路組み込み済み
• ソケット上の LED インジケータによる明確なステータス表示
• 組み立て済みのリリースレバーによりリレーを簡単に交換
• 短絡バー（オプションのアクセサリ）による高速かつ柔軟な接続
Page 35© 2020 Schneider Electric, All Rights Reserved |
10モデルを用意
端子はネジまたはス
プリングから選択
General
組み立て済みソケット一体型 RXG スリムインターフェイス: 1極-10A,
2極-5A
• コンパクトな幅（16mm）で省スペース
• ロック可能なテストボタン付きモデルなど13種類から選択可能
• 逆極性およびサージに対する保護モジュールをプリインストール
済み
• リレーまたは保護モジュールの LED インジケータによる明確なス
テータス表示
• 組み立て済みのリリースレバーによりリレーを簡単に交換
• 短絡バー（オプションのアクセサリ）による高速かつ柔軟な接続
ソケット一体型 RXG スリムインターフェイスシリーズ
13モデルを用意
端子はネジ式のみ
Page 36Property of Schneider Electric |
General
組み立て済みソケット一体型 RXM*AB ミニユニバーサル: 2極-12A, 4
極6A
• ロック可能テストボタン付き18モデルを用意
• LED ありまたは LED なしのリレーを柔軟に選択可能